



ประกาศเทศบาลตำบลปภังชัย
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปภังชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปภังชัย ตำบลเมืองปัก อำเภอปภังชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปภังชัย อำเภอปภังชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปภังชัย (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปภังชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ประ.๕
 - ๕.๒ แบบ ประ.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายณนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒


(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปภังชัย



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปรางค์ชัย ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปรางค์ชัย (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๒๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน พลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายณนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒


(นางสมปอง ทุมดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปึกธงชัย หมู่ที่ 16 ต.เมืองปัก		
	/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	300,000.00	บาท	
๓. ลักษณะงาน	โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปึกธงชัย หมู่ที่ 16 ต.เมืองปัก		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	4 กุมภาพันธ์ 2562	เป็นเงิน	227,000.00 บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑.	แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.4		
๕.๒.	แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)		
๕.๓.	แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดาน ปร.6		
๕.๔.			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑. ประธานกรรมการ	(นายธนากร หงษ์อินทร์)	(.....)	
๖.๒. กรรมการ	(นายสถาบัน พลอดครบุรี)	(.....)	
๖.๓. กรรมการ	(นายอนุชาธิ์ สานอก)	(.....)	



สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองการศึกษา กรม -
 ประเภท จัดจ้าง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ (งบประมาณประจำปี 2561)

สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปรางค์กู่ หมู่ที่ 16

งานออกแบบ ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดาน สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	19,305.00	1.3078	25,247.08	บาท	
2	งานฝ้าภายนอกและภายใน	109,104.00	1.3078	142,686.21	บาท	
3	งานสีภายนอก	43,041.00	1.3078	56,289.02	บาท	
4	งานป้ายโครงการ (ถาวรและชั่วคราว)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			227,222.31	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u> </u> ตร.ม.			227,222.31	บาท	
	เฉลี่ย <u> </u> บาท/ตร.ม..					

ผู้ประมาณการ
(ลงชื่อ)

(นายณัฐนารถ สานอก)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน ปลอัครบุรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง ทุมดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปรางค์กู่

เจ้าของแบบ :

เทศบาลตำบลบึงกรังชัย

เจ้าของ :

เทศบาลตำบลปรางค์

ประมาณการโดย: นายอนุชา นาคาศัย

วันที่ 04/02/62

ฉบับที่ ๒๕๖๒

[illegible]

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบึงกรังชัย

เจ้าของแบบ :		เทศบาลตำบลบึงกรังชัย						วันที่ 04/02/62	
เจ้าของ :		เทศบาลตำบลบึงกรังชัย						งบประมาณ : 2562	
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		คำนวณงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
A. หมวดงานรื้อถอน									
	งานรื้อโคมไฟฟ้า	32.00	ชุด	-	-	20.00	640.00	640.00	ติดตั้ง
	งานรื้อหลอดลมเพดาน ไฟฟ้า	12.00	ชุด	-	-	25.00	300.00	300.00	ติดตั้ง
	งานติดตั้งกลับสัน โคมไฟฟ้า	32.00	ชุด	-	-	115.00	3,680.00	3,680.00	
	งานติดตั้งกลับสันหลอดลมเพดาน ไฟฟ้า	12.00	ชุด	-	-	345.00	4,140.00	4,140.00	
	งานรื้อแผ่นฝ้าชายคา	147.00	ตร.ม.	-	-	35.00	5,145.00	5,145.00	ขนทิ้ง
	งานรื้อฝ้าภายใน	216.00	ตร.ม.	-	-	25.00	5,400.00	5,400.00	ขนทิ้ง
								19,305.00	
B. หมวดงานฝ้าภายนอก									
	งานฝ้าชายคากระเบื้องแผ่นเรียบ (สمارท์บอร์ด ขนาด 6 มม.)	147.00	ตร.ม.	150.00	22,050.00	92.00	13,524.00	35,574.00	โครงเดิม
	คาน้ำจรั้น	147.00	ตร.ม.	-	-	30.00	4,410.00	4,410.00	
	งานฝ้าแขวน โครง T-bar (ฝ้าอลูมิเนียม SCG รางฝ้าหรือเทียบเท่า)	216.00	ตร.ม.	268.00	57,888.00	52.00	11,232.00	69,120.00	โครงใหม่
	ลายเพดานตอน plankton ขนาด 1200 x 600x 12 mm.								
								109,104.00	
C. หมวดงานฝ้าภายใน									
	งานทาสีฝ้าชายคา (ใหม่)	147.00	ตร.ม.	35.00	5,145.00	28.00	4,116.00	9,261.00	

ประมาณราคา

บัญชีปริมาณงานและวัสดุ (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาและฝ้าเพดานอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปอกระชัย

ประมาณการโดย : นายอนุวรรต สานอก

วันที่ 04/02/62

เจ้าของแบบ : เทศบาลตำบลปอกระชัย

เจ้าของ : เทศบาลตำบลปอกระชัย

งบประมาณ : 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	งานทาสีเชิงชาย+สีหลังคาบางส่วน (เก่า)	50.00	ตร.ม.	45.00	2,250.00	28.00	1,400.00	3,650.00	
	งานทาสีร่องพื้นปูนเก่าผนังภายนอก	230.00	ตร.ม.	30.00	6,900.00	28.00	6,440.00	13,340.00	
	งานทาสีจริงพื้นปูนเก่าผนังภายนอก	230.00	ตร.ม.	45.00	10,350.00	28.00	6,440.00	16,790.00	
								43,041.00	
						ค่าแรง	66,867.00	171,450.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชนกร หงษ์อินทร์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสถาบัน ปอดดกรวีร์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนุวรรต สานอก)